

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 052/2016

ORGÃO: Agência Municipal de Transito e Transporte.

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de transporte de material e pessoal, para manutenção de semáforos, com fornecimento de veículo e motorista, para apoio às atividades operacionais, no sentido de facilitar o transporte de materiais (cones, cavaletes, placas de sinalização, andaimes, máquina de pintura, com utilização de reboque do tipo carretinha), ferramentas e utensílios utilizados em operações semaforicas e de pinturas em pavimentos das vias do município de Corumbá. A Agência Municipal de Transito e Transporte, com base na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 052/2016 - Processo Administrativo nº 4.347/2016 em favor da empresa: GUILHERME ESCOLASTICO DE BARROS NETO 34369082153 inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.066.617/0001-99, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.172 de 25/05/2016 pág.59 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 942 de 25/05/2016 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos - Diretor presidente da AGETRAT.

Corumbá-MS, 31 de Maio de 2016.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o procedimento de adjudicação do credenciamento nº 01/2015, instaurado visando "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL", deflagrada nos termos do art. 14 da Lei Federal nº. 11.947 de 16 de julho de 2009 e Resolução do Ministério da educação/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013 em conformidade com o Edital de Credenciamento nº. 01/2015 - Processo Administrativo nº. 3.301/2015, por dispensa de licitação, declarando adjudicados os produtos abaixo indicados em favor das seguintes associações e Cooperativa:

APRAC ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DOS ASSENTAMENTOS DE CORUMBÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTA	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Abobora	kg	5809	3,38	19.634,42
02	Alface	maço	13740	3,56	48.914,40
03	Batata Doce	kg	3960	3,41	13.503,60
04	Cebolinha	maço	4192	1,63	6.832,96
05	Couve	maço	4060	3,08	12.504,80
06	Laranja	kg	19.470	2,06	40.108,20
07	Leite	litro	S/C	S/C	S/C

08	Limão	kg	3580	3,93	14.069,40
09	Mamão	kg	5300	4,01	21.253,00
10	Mandioca	kg	11600	3,23	37.468,00
11	Melancia	kg	6400	3,09	19.776,00
12	Melão	kg	4770	4,22	20.129,40
13	Pimentão	kg	2190	5,56	12.176,40
14	Repolho	kg	3760	3,46	13.009,60
15	Salsa	maço	2250	1,58	3.555,00
16	Tangerina	kg	2600	3,76	9.776,00
17	Tomate	kg	4480	4,44	19.891,20
18	Vagem	kg	2480	8,94	22.171,20
19	Banana Maça	kg	3100	4,63	14.353,00
20	Coentro	maço	2340	1,45	3.393,00

VALOR TOTAL  
R\$ 352.519,58

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DOS ASSENTAMENTOS

TAMARINEIRO II E PAIOZINHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTA	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Abobora	kg	3855	3,38	13.029,90
02	Alface	maço	3900	3,56	13.884,00
03	Batata Doce	kg	2840	3,41	9.684,40
04	Cebolinha	maço	1635	1,63	2665,05
05	Couve	maço	1280	3,08	3.942,40

06	Laranja	kg	200	2,06	412,00
07	Leite	litro	S/C	S/C	S/C
08	Limão	kg	426	3,93	1.674,18
09	Mamão	kg	2400	4,01	9.624,00
10	Mandioca	kg	7620	3,23	24.612,60
11	Melancia	kg	2360	3,09	7.292,40
12	Melão	kg	780	4,22	3.291,60
13	Pimentão	kg	770	5,56	4.281,20
14	Repolho	kg	800	3,46	2.768,00
15	Salsa	maço	700	1,58	1.106,00
16	Tangerina	kg	S/C	S/C	S/C
17	Tomate	kg	1520	4,44	6.748,80
18	Vagem	kg	630	8,94	5.632,20
19	Banana Maça	kg	1990	4,63	9.213,10
20	Coentro	maço	720	1,45	1.044,00

VALOR TOTAL DE R\$ 120.906,43

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE  
CORUMBÁ E LADÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTA	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Abobora	kg	4536	3,38	15.331,68
02	Alface	maço	5400	3,56	19.224,00
03	Batata Doce	kg	8800	3,41	30.008,00

04	Cebolinha	maço	1853	1,63	3.020,39
05	Couve	maço	2340	3,08	7.207,20
06	Laranja	kg	6000	2,06	12.360,00
07	Leite	litro	S/C	S/C	S/C
08	Limão	kg	994	3,93	3.926,42
09	Mamão	kg	4800	4,01	19.248,00
10	Mandioca	kg	9100	3,23	29.393,00
11	Melancia	kg	5240	3,09	16.191,60
12	Melão	kg	1950	4,22	8.229,00
13	Pimentão	kg	2040	5,56	11.342,40
14	Repolho	kg	1200	3,46	4.152,00
15	Salsa	maço	950	1,58	1.501,00
16	Tangerina	kg	1300	3,76	4.888,00
17	Tomate	kg	2400	4,44	10.656,00
18	Vagem	kg	1210	8,94	10.817,40
19	Banana Maça	kg	3910	4,63	18.103,30
20	Coentro	maço	840	1,45	1.218,00
	VALOR TOTAL				226.797,39
	R\$				

Corumbá / MS, 02 de junho de 2016

(a) Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação.

#### Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a Licitação Convite nº 13/2016 - Processo nº 13498/2016. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá, visando à Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de infraestruturas para atender o projeto "Caminhos da Cultura" no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa J.M.Neiva - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.301.775/0001-46.

Corumbá-MS, 02 de junho de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

#### Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Fundação de Cultura de Corumbá, comunicam aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 13/2016 - Processo nº 13498/2016, visando à Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de infraestruturas para atender o projeto "Caminhos da Cultura" no município de Corumbá-MS, em favor da empresa J. M. Neiva - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.301.775/0001-46, no valor total de R\$ 69.240,00 (sessenta e nove mil, duzentos e quarenta reais).

Corumbá-MS, 02 de junho de 2016.

(a) Joilson Silva da Cruz - Diretor Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: ab3ba730**

Consulte a autenticidade do código acima em <http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>